II Persius ut liberum non esse hominem ambitiosum demonstret, V 175 sic interrogat: *ius habet ille sui, palpo quem ducit hiantem cretata ambitio?* solebant *palpo* ad superiora referre coniunctum cum *ille* sic ut *ille erro* vel *nebulo*, neque tamen ullum nominis huius exemplum innotuit et incisio versus ac subsequens enuntiatio ut isto quem vides modo mutetur distinctio suadet: *palpo* hominem ambitio percutit, suis blanditiis ita obstupescit ut hiante ore sequatur quo illa ducit. loquitur dux *cicer ingere largi rixanti populo, nostra ut Floralia possint aprici meminisse senes.* non recte hoc loco utuntur qui urbis Romae ludis enarrandis eum adhibent. Persius 'municipalis eques' siqua in saturis politica tangit, non ad forum Romanum respicere solet sed ad oppidanos

mores aut paganos. illud dictum clare inlustrat titulus repertus Albae Marsorum CIL. IX 3947 et viciissim Persius titulum, ibi enim *L. Septimio Philadespoto pro suis meritis et Floralibus cippus*) *p(ositus)* fertur sepulchralis. in Samniticis regionibus Flusasia religio quanto opere vignerit inscriptiones docent, ciceris largitionem Horatius sat. II 3, 181 aedili adsignat praetorive Canusino.

III Lucilius in itinere Siciliensi (Charisii p. 72, 10 Baehrensianae sylloges fr. 103) 'ligna pluraliter dicit, *student hi ligna videte*'. nondum emendata sunt verba probabiliter, diverbii indicium non tollendum censeo. Horatius in itinere Brundisino *villula lectum praebuit inquit et parochi quae debent ligna salemque*. Cicero in Cilicia *noluit quod lege Iulia dari solet accipere, ne ligna quidem*. hinc certum mihi fit *dent*, et quamquam praemitti potest *ut*, ex codicis tamen litteris praestat hoc effingere *si dent hi ligna, videte*.

idem Lucilius libro XXVIII (Nonii p. 239, 15 Baehr. 585): *agite agite fures mendaci argutamini*. praescripsit vetus auctor *argutum audax, malitiosum*. non dubito quin tralaticium verbum novo sale spargens dixerit Lucilius *fures mendaci arguta manu*. Laberius manuarium vocavit furem et *manualus est pro furatus est*, Plautus *furtificas manus* et Cicero *manus furacissimas*. interpretatio quidem Noniana vacillat, si quidem digitorum exsertorum callidam gesticulationem in furibus Lucilius notavit, sed id quis miretur? velut poeta in descriptione itineris hunc versum posuerat 96 B. *cernuus extemplo plantas convestit honestas*, Nonius nihil aliud quam *cernuus dicitur proprie inclinatus quasi quod terram cernat*, at Paulus Festi et Isidorus id nomen calceolis quibusdam aut soccois fuisse testantur. manifesto poeta calceamentum significat parum honestum, *agrestem opinor καρβατινν*.